✓ Bukti pembayaran APC pada November 2025 – September 2026 

2. Bantuan Publikasi Jurnal penelitian dan Pengabdian Nasional Terakreditasi Sinta            

1-2 

a. Nilai bantuan publikasi pada Publikasi Jurnal Penelitian dan Pengabdian Nasional 

Terakreditasi Sinta 1-2 sebesar masing-masing Rp. 2.500.000,- (dua juta lima ratus 

ribu rupiah). Dana diberikan kepada dosen main author (penulis pertama dan atau 

corresponding author) dengan syarat judul artikel belum pernah diajukan atau 

mendapatkan dana dari skema bantuan publikasi baik dari Fakultas Kehutanan maupun 

UGM.  

b.

[...]

yang terbit pada November 2025 – September 2026. 

4. Bantuan Keikutsertaan sebagai Presenter Seminar Internasional/ Seminar Nasional 

di Luar Daerah Istimewa Yogyakarta 

a. Nilai bantuan untuk keikutsertaan seminar nasional sebesar masing-masing                       

Rp. 1.500.000,- (satu juta lima ratus ribu rupiah). Dana diberikan kepada dosen sebagai 

penyaji pada Seminar Nasional di luar Daerah Istimewa Yogyakarta yang 

diselenggarakan  pada Tahun 2026. 

b. Nilai bantuan untuk keikutsertaan seminar internasional sebesar masing-masing

[...]

(Link Dok: Surat Pernyataan)    

✓ Bukti karya/buku ilmiah ber-ISBN yang dihasilkan/dicetak pada November 2025 – 

September 2026. 

6. Bantuan Pendaftaran Paten, Hak Kekayaan Intelektual (HKI) kecuali Hak Cipta 

a. Nilai bantuan sebesar masing-masing Rp 2.500.000,- (dua juta lima ratus ribu rupiah). 

Dana diberikan kepada dosen sebagai tim pendaftar HKI yang didaftarkan pada 

November 2025 – September 2026 dengan syarat judul HKI belum pernah diajukan 

sebelumnya. 

b. Pengusul mengajukan dokumen yang berisi:  

✓ Surat permohonan kepada Wakil Dekan Bidang Penelitian, Pengabdian kepada